*Pergs. de Jaume II, núms. 2.411 i 2.412.*

1.006.

6. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 40, est instrumentum cum quo Bernardus de Crudillis, filius Guilaberti de Crudillis, dedit et permutavit regi Jacobo 2 castro, villas seu loca de Crudillis, de Peratallada et de Begur, cum Esclayano et Regencos, et jus quod habebat in Lofriu et in Palafrugello, et in castro seu loco de Cassano, et promisit perquirere et regi tradere instrumentum, per quod ostenditur qualiter castrum seu locus de Cassano tenetur pro illo. Quae castra, villae et loca de Crudillis, Peratallada et de Lofriu sunt allodia franca, excepto feudo vocato de Valloses et de Salsa, quod tenetur pro comite Ampuriarum, sine aliquo servitio, reliqua vero tenentur in feudum pro rege, suntque omnia in diocesi Gerundense. Et generaliter excambiavit et vendidit dicto regi omnia alia sua bona, et viceversa dictus rex pro praedictis vendidit et excambiavit dicto Bernardo de Crudillis castra sive loca de Castalla et de Penaguila, in regno Valentiae, tenenda in feudum honoratum juxta Usaticos Barcinonae et consuetudines Cataloniae, et alcaream de Favarella, in francum allodium, in termino de Castalla, exceptis furno et censuali, et quingenta millia s. barcinonensium de terno, et decem mille s. super cavalleriis, eius vita durante, et quod dictus Bernardus teneatur servire regi cum viginti equis armatis, comprehensis in dictis 10.000 s. illis 5.000 s., quos iam recipiebat ad regium beneplacitum, et quod quaecunque emisset ex dictis quingentis mille s. in regno Valentiae, quae essent de feudo regio, rex firmaret sine laudimio pro una vice. Quod instrumentum est cum firma infantis Jacobi, dicti regis primogeniti. Datum 4 calendas octobris 1311.

*Reg. 287, ff. 76-78v (ff. 40-42v de la foliació moderna).*

1.007.

7. Et idem instrumentum permutationis est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1311, 12, fol. 99.

*Reg. 208, ff. 99-101v.*

1.008.

8. In dicto libro Feudorum formae minoris, fol. 78, est recognitio et homagium factum per dictum Bernardum de dicto feudo. 2 nonas januarii 1311.

*Reg. 287, f. 78v (f. 42v de la foliació moderna).*

1.009.

9. Et ibidem, fol. 78, est promissio dicti Bernardi facta de dicto die quod Geralda, eius uxori, firmavit dictam permutationem.

*Reg. 287, f. 78v (f. 42v de la foliació moderna).*

1.010.

10. Et in eodem libro, fol. 79, dictus rex confitetur debere dicto Bernardo dictos 500.000 s., et eos ipsi assignat in subsidiis aljamarum judeorum Barcinonae, Gerundae, Ilerdae, Dertusae et Valentiae, videlicet quolibet anno 100.000 s. 5 calendas januarii 1311.

*Reg. 287, f. 79v (f. 43v de la foliació moderna).*

1.011.

11. Et ibidem, fol. 80, est laudatio dicti cambii facta per dictam Geraldam. 11 calendas octobris 1311.

*Reg. 287, f. 80v (f. 44v de la foliació moderna).*

1.012.

12. Et ibidem, fol. 79, asserit Bernardus de Crudillis se tenere in franco allodio Cruilles, Peratallada et Lofriu, et quod tenebat castrum de Begur, cum Regencos et Esclayano, in feudum regium in concambium praedictorum et aliorum, quod fecit cum rege Jacobo, pro Castalla et Penaguila, in regno Valentiae. 4 calendas octobris 1311.

*Reg. 287, f. 79v (f. 43v de la foliació moderna).*

1.013.

12.<sup>97</sup> In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco H, est possessio de Castalla tradita dicto Bernardo de Crudillis. [4] calendas decembris 1311.

*Pergs. de Jaume II, núm. 2.888.*

1.014.

13. Et ibidem est possessio tradita dicto Bernardo de Castalla et Penaguila, 3 calendas decembris 1311, virtute regis Jacobi (*sic*), 7 idus novembris dicti anni, et ibi fit mentio quod, ad tradendam possessionem praedictam, Bernardus de Spelunciis, baiulius generalis Valentiae, erant recuperati mandato dicti regis Castalla a Michaele Vitali de Lebra, et Penaguila a Raymundo de Lebra, qui ea tenebant pro dicto rege.

*Pergs. de Jaume II, núms. 2.889 i 2.890.*

1.015.

14. In eodem armario Valentiae, a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco P, ex multis carthis apparet dictam permutationem habuisse effectum, et dictum de Crudillis possi-

¶<sup>97</sup> Repetit en l'original.

disse Castalla et Penaguila, et ibi per varias cartas constat dictum Cruilles emisse plura in termino de Castalla et Penaguila.

*Pergs. de Jaume II, núms. 2.887, 2.898, 2.904, 2.905, 2.909, 2.921, 2.940.*

1.016.

15. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 80, est declaratio et concessio regia moneticii regii in Castalla et Penaguila in feudum dicto Bernardo de Crudillis. 4 nonas martii 1313.

*Reg. 287, f. 80v (f. 44v de la foliació moderna).*

1.017.

16. Et ibidem, fol. 81, est regia declaratio et concessio juris rotovae a judeis in Castalla in feudum regium dicto Bernardo. 6 idus junii 1314.

*Reg. 287, f. 81 (f. 45 de la foliació moderna).*

1.018.

17. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco O, super terminibus inter Castalla et Sexona, est instrumentum, factum 6 idus aprilis 1315, per dictum de Crudillis ut dominium Castallae.

*Pergamí no localitzat.<sup>98</sup>*

1.019.

18. In armario Gerundae, in sacco O, est cartha, facta 16 calendas aprilis 1316, cum qua rex Jacobus et Bernardus de Crudillis faciunt recissionem permutationis factae inter eos de loco de Crudillis et aliis pro castris de Castalla et Penaguila, notatae supra num. 6 et sequentibus.

*Pergamí no localitzat;<sup>99</sup> v. refs. núms. 1.006 i ss.*

1.020.

19. Et idem instrumentum est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, fol. 67.

*Reg. 214, ff. 67-69.*

1.021.

20. Et in dicto armario Gerundae, in sacco O, est carta, facta die 16 calendas aprilis 1316, in qua rex Jacobus, facta mentione de recissione dicto die facta contractus cambii facti inter ipsum regem et Bernardum de Crudillis de baronia de Crudillis et aliis pro villis de Castalla et Penaguila, ut supra num. 6 et sequentibus, cuius recissionis causa dictus Bernardus tenebatur restituere regi 254.166 s., quos receperat in partem 500.000 s. sibi promissorum in dicto cambio, et 10.000 s., quos in dicto cambio rex sibi dederat pro ca-

¶ <sup>98</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

¶ <sup>99</sup> Signatura antiga: Arm. 4 (Girona), sac O, núm. 719.

valleriis ad servitium 20 equorum, et tenebatur restituere quicquid dicto Bernardo erat debitum ratione ipsorum 10.000 s., ideo dictus rex confitetur quod erat a dicto Bernardo satisfactus de praedictis, sic quod dictus Bernardus dicto regi fecerat venditionem de castro de Tibi et aliis in summa 239.140 s. 6. Et reliquum ipsi solverat, ut ibi declaratur.

*Pergamí no localitzat.*<sup>100</sup>

### 1.022.

21. Et idem instrumentum est etiam in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, fol. 71.

*Reg. 214, ff. 71-74.*

### 1.023.

22. Et in dicto armario Gerundae, in sacco O, est carta, facta 16 calendas aprilis 1316, cum qua, ratione quantitatis restituendae dicto regi ut supra ex recissione dicti cambii, dictus Bernardus de Crudillis vendit in solutum regi Jacobo castrum de Tibi et turrim de Torosella, in termino Foyae de Castalla, quod castrum cum turri emerat a Sancio Petri de Leuda et Petro de Leuda, quam venditionem facit pretio 100.000 s.; et locum de Favarella in termino de Castalla, pretio 25.000 s., et alcaream vocatam Sarganella in Foya de Castalla, pretio 8.000 s., et totum haereditatem partem jus et dominium sibi spectantia jure haereditario Omberiti de Lavanya, Bernardo eius filio, in loco de Unil et eius terminis, quae fuerunt empta per dictum Bernardum de Crudillis a dicto Bernardo Lavanya, pretio 18.000 s.; et alcaream vocatam Vinaloba, in termino de Castalla, pretio 62.000 s., et locum Benifallim in termino de Penaguila pro 18.500 s., et domos et alias possessiones ibi expressas pro pretiis ibi designatis cum declaratione personarum a quibus singula dictus Bernardus emerat et acquisiverat et instrumentorum emptionum, cum designatione dierum et notariorum, qui singulas emptiones receperunt; et pretio, pro quibus dicta vendidit dictus Bernardus regi, accumulata attingunt summam 239.140 s. 6.

*Pergamí no localitzat.*<sup>101</sup>

### 1.024.

23. Et ibidem est cartha, facta 16 calendas aprilis 1316, cum qua dictus Bernardus, in rata dictae summae per eum restituendae ex causa dictae recissionis, cedit regi Jacobo jura contra personas ibi expressas ad exactionem quantitatum respectivae, quae ascendunt ad summam 4.170 s. 5.

*Pergamí no localitzat.*<sup>102</sup>

### 1.025.

24. Vide sub Benilloba, fol. 54, num. 1.

*V. ref. núm. 598.*

¶<sup>100</sup> Signatura antiga: Arm. 4 (Girona), sac O, núm. 731.

¶<sup>101</sup> Signatura antiga: Arm. 4 (Girona), sac O, núm. 732.

¶<sup>102</sup> Signatura antiga: Arm. 4 (Girona), sac O, núm. 721.

1.026.

25. In armario Gerundae, in sacco O, est cartha, facta 12 calendas junii 1317, cum qua Geralda, uxor dicti Bernardi, approbat dictam recissionem [*interlineat*: cambii] et alia circa ipsam ut supra facta.

*Pergamí no localitzat.*<sup>103</sup>

1.027.

26. Et ibidem sunt carthae scissae dicti cambii et aliorum instrumentorum ad ipsum pertinentium, et ipsius ratione confectorum.

*Pergs. de Jaume II, núm. 2.893.*

1.028.

27. Et dictae carthae et alia super recissione dicti cambii sunt in registro Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, a fol. 66 usque ad fol. 77.

*Reg. 214, ff. 66-76v.*

1.029.

28. Et de praedictis, vide etiam sub Liria, fol. 161, num. 4.

*V. ref. núm. 1.570.*

1.030.

29. Vide incorporationes notatas sub Xativa, fol. 320, a num. 5 usque ad 8 et a num. 13 ad 20.

*V. refs. núms. 2.960 a 2.963, i 2.969 a 2.976.*

1.031.

[1343, gener 2]

30. In quodam memoriali regii Archivii est sequens nota: Pecuniae 1342, 43, venditio jurisdictionis de Castalla G. Jan. 10.000 s., fol. 164. Videndum est hoc originaliter in registro.

*Reg. 1.305, ff. 164v-165.*

1.032.

31. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1363, 64, fol. 81, est concessio in feudum honoratum facta Raymundo de Vilanova de castro de Castalla et eius jurisdictione, et de jurisdictione etiam de Onil et Cabaneis, non obstante incorporatione facta de dicto castro de Castalla regiae Coronae, cum pacto quod non possit dominium directum ipsius separari a Corona regia, et, si separaretur, censeretur dicta donatio in francum allodium. 20 septembris 1362.

*Reg. 909, ff. 83-85.*

¶<sup>103</sup> Signatura antiga: Arm. 4 (Girona), sac O, núm. 730.

### 1.033.

32. Et in eodem registro, fol. 83, dictus Raymundus de Vilanova promittit dicto regi se esse empturum loca de Unil, de Cabaneis et, ipsis emptis, tenebit ea sub dicto feudo castri de Castalla, et faciet demoleri dicta loca, et transferri homines ad habitandum in Castalla, ita quod sit unus locus et unum castrum de Castalla, tentum pro rege in feudum. 20 septembris 1362.

*Reg. 909, ff. 85v-87.*

### 1.034.

33. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1378, 79, fol. 45, est firma regia posita 25 novembris 1378 in donatione facta per Raymundum de Vilanova de loco suo de Bechi et de castro de Castalla, quod tenet in feudum occasione matrimoni facti inter Petrum Latronis, eius filium, et Iolantem, filiam Petri Boyl, domini de Manisses.

*Reg. 933, f. 45v.*

### 1.035.

34. In libro 1 Feudorum infantis Joannis, fol. 129, facta mentione de concessione in feudum honoratum facta de castro de Castalla per regem Petrum 3 Raymundo de Vilanova, cum mero et mixto imperio et de jurisdictione locorum de Onil et Cabaneis cum promissione quod dictum feudum non separabit a Corona regia, 20 septembris 1362, infans Joannes confirmavit praedicta Geraldo de Vilanova, ac etiam remisit dictum dominium feudale, casu quo succedat in regno Aragonum. 10 januarii 1384.

*Reg. 1.800, ff. 127v-130 (ff. 126v-129 de la foliació actual).*

### 1.036.

35. In libro 1 Feudorum regis Joannis 1, fol. 72, facta insertione de concessione in feudum honoratum, notata supra num. 31, Raymundo de Vilanova de castro de Castalla et eius jurisdictione, non obstante incorporatione de ipso facta regiae Coronae, in qua dedit etiam ei jurisdictionem in locis de Unil et de Cabaneis, vicinis dicto castro, pro quo feudo dictus Raymundus praestitit homagium cum pacto quod non posset dominium directum separari a Corona regia, et si separaretur censeretur dicta donatio facta in francum allodium, et facta etiam insertione de alia provisione infantis Joannis, notata etiam supra num. 34, cum qua liberavit a dicto feudo Galcerandum de Vilanova et dicta fecit allodialia, 9 januarii 1384, dictus Joannes, iam factus rex, confirmavit dictam franquitatem. 2 junii 1387.

*Reg. 2.007, ff. 70v-74; i v. ref. núm. 1.035.*

### 1.037.

36. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum, factum 22 februarii 1393, directum tenenti castrum de Castalla quod praestet pro eo homagium dicto regi aut baiulo generali Valentiae.

*Reg. 2.009, f. 11.*

1.038.

37. Et idem mandavit Raymundo de Vilanova rex Martinus, die 7 martii 1403, in libro 1 Feudorum dicti regis Martini, fol. 69.

*Reg. 2.316, f. 69v.*

CONFRIDES ||<sup>96v</sup>

1.039.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 81, constat quod, cum instrumento, facto 11 calendas junii 1298, rex dedit in feudum honoratum Bernardo de Sarriano, absque servitio iuxta Usaticos Barchinonae et consuetudines Cathaloniae, castrum de Confrides.

*Reg. 287, f. 81v (f. 45v de la foliació moderna.)*

1.040.

2. Et dictum instrumentum est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1297, 98, fol. 238.

*Reg. 196, f. 138v.*

1.041.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *Vide Gallinera, f. 146, nota marginal.*

*V. ref. núm. 1.462.*

1.042.

[*Al marge, d'una altra mà posterior:*] *Al f. 164 del registro 81 se halla un mandato para que Bernardo de Sarriá se presentase a prestar el servicio a que estaba obligado por Confrides.*

*Otro a Guillermo de Vilaragut por el castillo de Almanara.*

*Y otro al heredero de Bonafonat de Vallebrera, de Murviedro, por la alquería de Petrés (10 calendas setiembre 1290).*

1.043.

3. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco P, est cartha promissionis solvendi laudimium regi pro venditione huius castri quod tenetur in feudum regium.

*Pergs. de Jaume II, extra inventari, núm. 3.868.*

1.044.

4. Vide sub Bunyol, fol. 51, num. 2, 3, 4.

*V. refs. núms. 564, 565 i 567.*

1.045.

5. In armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco O, est cartha convenientia, factae 14 calendas decembris 1304, quod Bernardus de Sarriano tradidit in

manus regis Jacobi castrum de Confrides, castrum de Relleu, castrum de Serra et de Finestrato. Et quod durante vita dictus Bernardus reciperet reditus et post eius obitum pertineant regi.

*Pergamí no localitzat.*<sup>104</sup>

### 1.046.

6. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 2 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.206 a 2.213.*

### 1.047.

7. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de anno 1329, fol. 256, est venditio facta per Bernardum de Sarriano Joanni de Boil de castro de Confrides cum valle dicti castri et eius alcareis et terminis, quae omnia tenentur in feudum honoratum regis cum mero et mixto imperio, quod in dicto castro et eius terminis dictus Bernardus ad eius vitam habebat ex concessione regia, quae venditio est pretio 100.000 s., et est cum firma dicti regis et infantis Petri ratione donationis factae per dictum Bernardum de Sarriano dicto infantis de dictis castro et valle et de omnibus bonis suis, est dicta venditio cum dictis firmis, 5 idus octobris 1329.

*Reg. 479, ff. 256-259v.*

### 1.048.

8. Et dictus rex Alfonsus, facta mentione quod dictus Joannes Boil fecerat de dicta venditione instrumentum gratiae duorum annorum, promittit quod, si intra dictum tempus dictus infans Petrus, vigore dictae donationis, recuperaverit res sic venditas, rex ipse firmavit ut dominus directus dictam revenditionem fiendam. In dicto registro Gratiarum regis Alfonsi 3, de anno 1329, fol. 260. 8 calendas novembris 1329.

*Reg. 479, ff. 259v-260.*

### 1.049.

9. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43 et 44, est quoddam memoriale de variis feudis regni Valentiae, et ibi inter alias est nota sequens: Castrum de Confrides, situm in regno Valentiae, tenetur in feudum pro domino rege et fuit praestitum homagium.

*Reg. 287, f. 43v (f. 194v de la foliació moderna).*

### 1.050.

10. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata, facta 22 februarii 1393, variis feudatariis regni Valentiae de praestando homagio pro suis feudis ipsi regi aut baiulo generali Valentiae, et ibi inter alia est mandatum factum tenenti castra seu fortalitium de Confrides.

*Reg. 2.009, f. 11.*

¶<sup>104</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

1.051.

11. Vide sub Ayora, fol. 21, num. 21 et 22.

*V. refs. núms. 282 i 283.*

1.052.

12. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

1.053.

13. Et sub Guadalest, fol. 149, num. 34.

*V. ref. núm. 1.524.*

COFRENTES ¶<sup>97</sup>

1.054.

1. Est in valle de Ayora. Et vide multa quae de dicto loco notantur sub titulo dictae vallis, fol. 21, num. 1 et sequentibus per totum titulum.

*V. refs. núms. 261 a 291.*

1.055.

2. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, sunt varia mandata, facta diversis feudataris Valentiae 22 februarii 1393, quod praestarent homagium pro suis feudis ipsi regi aut baiulo generali Valentiae, et ibi inter alia est mandatum directum tenenti locum de Cofrentes.

*Reg. 2.009, f. 10v.*

1.056.

3. Vide sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

1.057.

4. Et sub Gandia, fol. 144, num. 9.

*V. ref. núm. 1.445.*

CHIVA ¶<sup>97v</sup>

1.058.

1. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, extra saccos, est cartha, facta 7 calendis junii 1249, cum qua Guilliema de Lucia,<sup>105</sup> uxor Berengarii Dentensia, et eius fi-

¶<sup>105</sup> Sic, por Luesia.

lius Berengaronus vendiderunt regi Jacobo et Petro Martini Dagon castrum et villam de Chiva, pretio 8.000 morabatinorum.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.159.*

### 1.059.

2. Et confirmatio horum, facta per regem Jacobum, retenta potestate, 7 calendas junii 1249, in armario Valentiae, extra saccos.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.160.*

### 1.060.

3. In armario Valentiae a rivo de Uxo usque ad rivum Xucaris, extra saccos, est cartha, facta calendas augusti 1249, cum qua rex Jacobus vendidit medietatem sibi pertinentem in castro et villa de Chiva, pretio 4.000 morabatinorum.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.168.*

### 1.061.

4. In armario de negotiis generalibus, regni Valentiae, in sacco Z, est cartha, facta pridie nonas januarii 1317, cum qua rex Jacobus dedit infanti Alfonso merum et mixtum imperium in castro et villa de Chiva, quae erat dicti infantis ex dote Isabellae,<sup>106</sup> eius uxoris, filiae Gombaldi Dentensa, et in castro et villa de Chestalgar et Algar, et Pennam de Chestalgar, quae solebat dici Penna de Xullella, et in turri et alcarea de Lendenya et Campo de Falsireig, et Campo de la Pera, quae dictus rex vendiderat Bernardo Guillielmi de Entensa, avo dictae Isabellae, et tunc erant dotalia dictae Isabellae.

*Pergs. de Jaume II, núm. 3.570.*

### 1.062.

5. Et idem instrumentum est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, fol. 216.

*Reg. 215, ff. 216v-217.*

### 1.063.

6. Dictum castrum pertinuit infanti Jacobo, filio regis Alfonsi 3, ex concessione Teresiae Dentensa, reginae, eius matris et haeredis Gombaldi de Entensia, et dictus rex Alfonsus dedit dicto infanti Jacobo merum imperium in dicto castro, 14 calendas octobris 1333. In registro intitulo Infantium, et in registro Gratiarum dicti regis Alfonsi, de annis 1332, 33, 34, fol. 189.

*Regs. 551, f. 14v, i reg. 487, ff. 189v-190, respectivament.*

### 1.064.

7. Vide sub Bunyol, fol. 51, num. 14, 15 et 16.

*V. refs. núms. 578 a 580.*

¶<sup>106</sup> Teresa, en el document original.

CHESTALGAR ¶<sup>98</sup>

1.065.

1. De castro et villa de Chestalgar et de Penya de Chestalgar, quae solebat dici Penya de Xuliella, vide sub Chiva, pagina praecedenti, num. 4 et 5.

*V. refs. núms. 1.061 i 1.062.*

1.066.

2. De Chestalgar, vide sub Bunyol, fol. 51, num. 15 et 16.

*V. refs. núms. 579 i 580.*

1.067.

*[Afegit d'una altra mà posterior:] Al f. 56v del registro núm. 265, se hace referencia de la venta del lugar de Xestalgar por el Sr. D. Jaime 2º al noble Bernardo Guillermo de Entenza, por precio de 50.000 sueldos.*

CAMPANAR ¶<sup>98</sup>

1.068.

1. In registro regis Jacobi 1, de anno 1265 usque 71, fol. 100, est cartha donationis per dictum regem, factae 4 idus maii 1268, conventui de Gratia, sito in loco vocato Çaydia, termino Valentiae, de juribus quae rex percipiebat in molendinis sitis in termino Campanarii, in quibus habebat tertiam partem Astrugus Jacob, sic quod non possit dictum monasterium praedicta vendere nec alienare. 3 idus maii 1268.

*Reg. 15, f. 100.*

1.069.

*[Al marge, d'una altra mà posterior:] Al f. 27v del registro 78, se halla la donación perpetua hecha por S. M. a Pedro Costa, a 11 de las calendas de febrero de 1288, de las 150 fanegas de trigo y cevada sobre los molinos de Campanar que fueron de Pedro Mercer con el dominio directo, laudimio y fatiga.*

1.070.

2. Rex Jacobus 1 dedit Petro Çacosta 150 fanecas hordei et frumenti annuales super molendinis de Campanar, cum retentione facultatis recuperandi pro 500 morabetinis, et pertinuerunt Petro Mercerii, cui rex Petrus 3 promittit quod, durante vita dicti Petri, dicta non recuperabit. In registro Gratiarum de annis 1339, 40, fol. 179. 8 idus augusti 1340.

*Reg. 869, f. 179v.*

1.071.

1. In armario Barcinonae, in sacco I, est cartha, facta 7 idus aprilis 1259, cum qua titulo cambii rex Jacobus dat episcopo Narbonense certam insulam et tenentiam domorum in Montepessulano, et dictus archiepiscopus dat dicto regi duo castra de Çueria et de Fanzara, in regno Valentiae, et totum honorem de la Çaydia iuxta civitatem Valentiae, in ripa fluvii de Guadalaviar.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.559.*

1.072.

2. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco Z, est carta donationis factae per regem Jacobum Petro, filio eius, et Teresiae de Bidaura de lociis de Çueria et Fanzara. Nonas aprilis 1260.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1.602.*

1.073.

[1259, octubre 9]

3. Et instrumentum eiusdem donationis est etiam in registro 3 dicti Jacobi 1, de anno [en blanc], fol. 164.

*Reg. 11, f. 159.*

1.074.

4. Vide quod de castro Çuferae et quibusdam locis sitis in eius termino notatur sub Cabanes, fol. 100, num. 1 et sequentibus.

*V. refs. núms. 1.088 a 1.090.*

1.075.

5.<sup>107</sup> Et vide etiam quod de Çuera et quibusdam locis termini ipsius in Serra de Eslida notatur sub Serra de Eslida, fol. 259, num. 3 [*interlineat*: et sequentibus per totum titulum].

*V. refs. núms. 2.440 a 2.443.*

1.076.

6.<sup>108</sup> Vide sub Valle de Uxo, fol. 307, num. 15.

*V. ref. núm. 2.900.*

¶<sup>107</sup> Assentament marcat en el marge amb una B.

¶<sup>108</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

ÇAYDIA ||<sup>99</sup>

1.077.

1. De honore de la Çaydia iuxta civitatem Valentiae, in ripa fluvii de Godalaviar, vide sub Çuera, pagina praecedenti, num. 1.

*V. ref. núm. 1.071.*

CALLOSA, vulgo dicta CALLOSA DE SARRIA ||<sup>99</sup>

1.078.

1. Vide sub Tarbena, fol. 274, num. 2, 3.

*V. refs. núms. 2.537 i 2.538.*

1.079.

2. In registro [*interlineat d'una altra mà posterior: 21*] regis Alfonsi 2, de annis 1289, 90, 91, fol. 92, est venditio per dictum regem facta Bernardo de Sarriano de alqueria de Callosa, cum alqueriis et mercato, molendinis et aliis pertinentiis, pretio 40.000 s., ex quibus solvit in pecunia 20.000 s., et pro reliquis 20.000 s. vendidit regi salinas de Sallent. Idus novembris 1290.

*Reg. 83, ff. 92-93v.*

1.080.

3. In armario Valentiae, a rivo Xucaris usque ad Sexonam, in sacco P, est cartha facta 6 calendas februarii 1290, instrumenti gratiae trium annorum facti per Bernardum de Sarriano de venditione sibi facta per regem Alfonsum idibus novembris dicti anni de alcareia de Callosa, pretio 40.000 s.

*Pergs. d'Alfons II, núm. 400.*

1.081.

4. Vide sub Bunyol, fol. 51, num. 2, 3, 4.

*V. refs. núms. 564, 565 i 567.*

1.082.

5. Et sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

1.083.

6. Et sub Oriola, fol. 202, num. 4, 5 et 6. Et vide an quod notatur ibi pertineat ad Callosa de Sarria, de qua hic, an vero ad Callosa de Oriola, de quo infra, fol. 113, pagina 1.

*V. refs. núms. 1.968 a 1.970.*

## 1.084.

7. In Gratiarum regis Alfonsi 4, de annis 1418, 19, 20, fol. 58, facta mentione quod infans Petrus, comes Ripacurtiae, in donatione, quam fecit Alfonso, eius filio, ante ingressum ordinis fratrum minorum Barcinonae, cum instrumento recepto per Jacobum de Besanta, notarium per totam dominationem regis Aragonum, in civitate Barcinonae, die 10 novembris 1358, cum qua dedit illi totum comitatum Ripacurtiae in Aragonia, et castra, villas et loca Gandiae, Deniae, Palmae, Gallinera, Tarbena, Callosa, et de Castell, et castra de Albalato, de Godalest, et omnia alia et singula castra et loca in regno Valentiae, tam intra comitatum Deniae quam extra sistencia, et quae etiam ad ipsum infantem Petrum, ex donatione Bernardi de Sarriano, quondam, quam etiam ex titulo emptionum per eum inde factarum pertinebat seu spectabant pertinere in dicto regno Valentiae, in qua donatione inter alia continentur clausulae et retentiones sub his verbis: Retinemus etiam nobis et nostris et sub his conditione, modo et forma donationem seu donationes vobis et vestris facimus supradictas, quod si vos seu filii et nepotes vestri seu alii quicumque descendentes a vobis legitimi decesseritis seu decesserint quandocumque, sine liberis ex legitimo matrimonio natis vel relictis liberis, qui ad aetatem pubertatis non pervenirent, in utroque istorum casuum omnia et singula, quae vobis nunc donamus, revertantur dicto Joanni, filio nostro, carissimo fratri vestro, si tunc vixerit, vel eo vita functo ad liberum seu liberos legitimos eiusdem Joannis [*interlineat*: qui tunc extiterint, et si liberi legitimi dicti Joannis] tunc non extiterint, volumus quod omnia bona nostra praedicta revertantur spectabili Elionoris, filiae nostrae carissimae, comitissae Tripolitani, et si non vixerit liberis legitimis eiusdem Elionoris. Et si tunc dictae Elionoris liberi legitimi non extarent, eo casu volumus quod omnia bona nostra praedicta revertantur carissimo filio nostro Jacobo de Aragonia, capellano domini nostri Papae, exceptis mille marchis argenti, de quibus vobis liceat testari, et vestras in omnibus facere voluntates. Si autem vos dictus Alfonsus et omnes liberi vestri praedicti et descendentes ab eis, qui advenerint bona nostra<sup>109</sup> praedicta iuxta forma praemissam, decesserint infra pupillarem aetatem, vel postea quandocumque sine liberis ex legitimo matrimonio procreatis et natis, ita quod nullus liberorum praedictorum seu descendantium ab eisdem legitimorum et naturalium supersit, eo casu volumus et ordinamus quod omnia bona nostra praedicta devolvantur seu revertatur domino regi Aragonum, qui tunc erit, sub illis tamen modis, formis et conditionibus in testamento nostro appositis et contentis, salvis tamen vobis et vestris et aliis liberis nostris<sup>110</sup> praedictis et eorum successoribus, pactis, retentionis et conditionibus in instrumentis donationum dicti domini genitoris nostri nobis factarum appositis et adiectis, quibus per aliqua de contentis in presenti instrumento nolumus seu intendimus in aliquo derogari. Rex ipse Alfonsus dedit in cambium Alfonso, duci Gandiae, filio praenominati Alfonsi ducis, totum jus quod ipsi vel eius successoribus pertinebit vel pertinere poterit in futurum quocumque vinculo, titulo vel causa in castris, locis et alqueriis et aliis sequentibus, scilicet, in tota alcaarea de Callosa et eius alcaareis et terminis, molendinis et possessionibus et aliis juribus. Quae alcaarea est ibi confrontata, et in uno vico vocato dels Christians, in inferiori parte alcaareae de Benisecli, in quo sunt duodecim domus, et in duabus heredi-

¶ <sup>109</sup> Ratllat: «vestra». ¶ <sup>110</sup> Ratllat: «vestris».

tamentis de realenco appellatis de Azmet [et] de Azeit, et den Pons de Sant Joan, prout declarantur in quadam sententia lata per regem Martinum 22 decembris 1406. Sic quod de praedictis castris, locis et haereditamentis et possessionibus et juribus, non obstantibus dictis vinculis, moriens dictus Alfonsus cum filiis vel sine filiis, possit facere inter vivos et in ultima voluntate ad suas voluntates, hoc adiecto pacto et conditione sub his verbis: Insuper paciscimus et promittimus vobis dicto egregio Alfonso, duci Gandiae, quod si per aliquem ex substitutis in dicto donationis instrumento praedicta loca, castra, alqueriae et jura, quae vobis concedimus et cum quibus presentem permutationem facimus, a vobis vel vestris evincantur, quod eo casu nos et nostri successores defendemus vos et vestros in et super omnibus praedictis, et nisi fecerimus cum effectu nunc pro tunc adveniente dicto casu, per nos et nostros in vos transferrimus, et vobis et vestris donamus feuda et jurisdictionem infra sequentes: Primo, feudum comitatus Ripacurciae et feudum castrum de Tarbena et eius termini; item feudum castrum de Confrides; item feudum castrum de Aguilar siti intra terminos de Godalest; item feudum castrum de Relleu et de la Serratella; item feudum castrum de Sanchet et del Arch; item jus feudale loci de Sella et terminorum eius et Covarum de Berig; item feudum castrum et vallis de Gallinera et vallis de Ebo; item feudum castrum de Calp et locorum de Altea, de Benissa, de Taulada, de Ifac, et merum et mixtum imperium et omnem jurisdictionem criminalem altam et baxam locorum supradictorum in termino de Calp; item feudum castrum et vallis de Ayora, et castrum et loci de Cofrente, castrum et loci de Xalans, loci de Xerafull, loci Zarra, loci de Teresa et loci de Palaçuelos, sitorum in dicta valle de Ayora, cum omnibus juribus, ita quod adveniente dicto casu vos statim sitis dominus dictorum feudorum et jurisdictionum, et cetera. Et viceversa dictus dux Alfonsus dedit ipsi regi in cambium villam de Alcoleia prope flumen de Cinca in Aragonia, cum eius terminis et jurisdictione, ut rex dictam villam posset dare infanti Isabellae, uxori Jacobi de Urgello, in restitutione dotis ipsius, et rex in dicto cambio superaddidit et dedit ultra praedicta dicto Alfonso duci quinque mille florenos. 25 octobris 1417.

*Reg. 2.588, ff. 52-55v de la foliació actual.*

### 1.085.

[*Al marge:*] 8. Vide sub Gandia, fol. 144, num. 15, et vide an quae ibi per totum titulum notantur de hereditate et bonis ducis Gandiae faciant etiam pro loco de Callosa.

*V. refs. núms. 1.451, i 1.432 a 1.456.*

### 1.086.

9. In Itinerum 29<sup>111</sup> regis Alfonsi 4, de annis 1441, 42, fol. 49, est venditio facta per dictum regem cum instrumento gratiae Joanni Ferrer seu eius haeredibus de loco de Callosa et alcareis de Algar et de Micleta in montaneis nuncupatis d'en Sarria sitis, cum eorum terminis, et cetera, et cum omni jurisdictione, pretio 4.000 ducatorum florentinorum valentium 46.200 s. regalium Valentiae, 14 aprilis 1440.

*Reg. 2.776, ff. 49v-55v.*

¶ <sup>111</sup> Corregit amb llapis: «30».

1.087.

10. In Diversorum <sup>9112</sup> regis Alfonsi 4, de anno 1453 usque 56, fol. 176, est confirmatio regis Alfonsi venditionis factae de locis de Callosa, Micleta, Algar et Tarbena, facta per Joannem, regem Navarrae, nomine procuratorio Caroli, principis Vianae, filii sui, Geraldo Bou, civi Valentiae, cum designatione terminorum, cum expressione onerum ad quae tenentur dicta loca, pretio 181.751 s. monetae regalium Valentiae. Quae confirmatio non est integre registrata, et in fine remanent pene duo folia alba.

*Reg. 2.621, ff. 176-177v.*

CABANES ||<sup>100v</sup>

1.088.

1. In officio magistri rationalis, in computo 30 Petri March, regii thesaurarii, a 1<sup>o</sup> julii 1321 usque ad ultimum decembris sequentibus, fol. 18, sunt in recepta 11.000 s., pars 15.000 s. pro quibus rex Jacobus fecerat episcopo et Ecclesiae Dertusae donationem seu confirmationem de mero imperio castrorum de Mirabet et Çuferae, et locorum de Cabaneis et de Belloch et de Albalat et de Torreblanca, quae sunt de terminis dictorum castrorum de Mirabet et Çuferae, de quibus fuerat lis inter eos.

*M.R., llib. 286, f. 18v.*

1.089.

2. Et complementum dicti pretii est in eodem officio magistri rationalis, fol. 12, computi 31 dicti March.

*M.R., llib. 287, f. 12.*

1.090.

3. Et dicta donatio est in Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1321, 1322, fol. 125, die 8 calendas decembris 1321.

*Reg. 221, ff. 125v-126v.*

CABANES ||<sup>101</sup>

1.091.

1. De loco de Cabanes, prope locum de Castalla, vide sub Castalla, fol. 94, num. 31 et sequentibus.

*V. refs. núms. 1.032 a 1.036.*

¶ <sup>112</sup> Entre línies: «13».

CASTRUM DE CARCER ||<sup>101</sup>

1.092.

1. Est etiam Val de Carçre infra in hac pagina, quae videtur differre a castro de Carcer de quo hic.

*V. refs. núms. 1.094 a 1.097.*

1.093.

2. In armario de negotiis generalibus regni Valentiae, in sacco Z, est cartha venditionis factae per Petrum Ferrandi de Açagra, dominum de Albarrazino, regi Jacobo de castro de Carcer, sito prope Turres Turres, pretio 12.000 s. Idibus novembris 1240.

*Pergs. de Jaume I, núm. 819.*

VALLIS de CARÇRE ||<sup>101</sup>

1.094.

1. Rex Alfonsus 3 concessit Martino Eneci Dezlava quod, ultra medietatem coloniarum, quam dictus rex concesserat generosis et aliis adhaerentibus Foris Valentiae in Curia generali proxime valentinis celebrata, habeat aliam medietatem coloniarum in Valle de Carçre et in loco de Çueyquia, in termino Xativae, 6 idus januarii 1331. Et dat ibi etiam cognitionem omnium criminum commissorum per homines dictorum locorum dumtaxat in dictis locis et eorum terminis, exceptis casibus mortis naturalis vel civilis, et mutilationis membri. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1331, 32, fol. 94. 6 idus januarii 1331.

*Reg. 484, ff. 94v-95v.*

1.095.

2. In Gratiarum regis Petri 3, de anno 1382, fol. 180, est concessio per regem facta Berengario de Rivopullo, domino loci de Alcantera, et eius successoribus per rectam lineam et transversalem descendantibus de tertio decimi de certis haereditatibus in Valle de Carcer, et de morabatino. 23 maii 1382.

*Reg. 939, ff. 180-181.*

1.096.

3. Vide sub Alcantera, fol. 29, num. 1 et sequentibus.

*V. refs. núms. 381 a 385.*

1.097.

4. Vide sub Antella, fol. 10, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 116 i 117.*

ÇUEYQUIA ||<sup>101v</sup>

1.098.

1. De loco de Çueyquia, in termino Xativae, vide sub Valle de Carçre, pagina praecedenti, num. 1.

*V. ref. núm. 1.094.*

CASTIEL ||<sup>101v</sup>

1.099.

[*Al marge:*]Vide an sit idem quod Castell aut Castell de Castell, de quo infra, fol. 112.

*V. refs. núms. 1.226 a 1.228.*

1.100.

1. Vide sub Pop, fol. 227, num. 2.

*V. ref. núm. 2.217.*

1.101.

2. Et vide an faciat pro Castiel, de quo hic, quod de Castiel notatur sub titulo domus et hospitalis S. Vicentii Valentiae, fol. 299, num. [*en blanc*].

*V. ref. núm. 2.808.*

CALBANELL ||<sup>102</sup>

1.102.

1. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

CABEÇO ||<sup>102</sup>

1.103.

1. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 3 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.207 a 2.213.*

1.104.

1. Vide sub Polop, fol. 226, a num. 4 usque ad 9.

*V. refs. núms. 2.208 a 2.213.*

Locus CASTILIONIS TERMINI XATIVAE, vulgo CASTELLO DE XATIVA ||<sup>102v</sup>

1.105.

1. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1364, 65, fol. 26, rex dedit Petro Boil tertium decimi in rectoria loci Castilionis termini Xativae et in limitibus dictae rectoriae super blado, bestiariis et aliis de quibus decimum solvi solet, et morabatinum in dicta rectoria, et censualia cum laudimiis, faticis et alia jura regi pertinentia in dicta rectoria, et eius limitibus. 6 novembris 1364.

*Reg. 911, ff. 26v-27v.*

1.106.

2. Deinde rex confirmavit dictam donationem cum pacto quod non possit dictus Boil alienare praedicta, nisi in descendentes ex legitimo matrimonio, alias Coronae regiae revertantur, casu quo non superessent. In Gratiarum dicti regis Petri 3, de anno 1375, fol. 155, die 11 junii 1375. Et ibi est promissio facta per dictum Petrum Boil de restituendo cartha donationis priori factae sine dicto vinculo.

*Reg. 927, ff. 155v-157.*

1.107.

3. Et supradictae donationis confirmatio, facta per regem Joannem 1 die 21 augusti 1393, Raymundo Boil est in Gratiarum 18 dicti regis Joannem 1, de annis 1393, 94, fol. 119.

*Reg. 1.907, ff. 119-120v.*

1.108.

4. Et omnes praedicta concessioniones et privilegia cum earum insertione confirmantur Raymundo Boil per regem Martinum, die 4 aprilis 1404, in Gratiarum 12 dicti regis Martini, de annis 1403, 1404, 1405, fol. 62.

*Reg. 2.200, ff. 60-63.*

1.109.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 84, est donatio in feudum ad consuetudinem Barcinonae factae per regem Jacobum 1 Petro Doriz, 19 calendas februarii 1250, de castro de Chella.

*Reg. 287, f. 84 (f. 48 de la foliació moderna).*

1.110.

2.<sup>114</sup> In regestros 3 regis Jacobi 1, de anno [en blanc], fol. 80, in provisione data 6 [nonas] julii 1258, rex facit mentionem de donatione, quam fecerat Eximenio Petri Doriz de castro et villa de Sella in regno Valentiae.

*Reg. 10, f. 83v.*

1.111.

3.<sup>115</sup> Et cartha dictae donationis in feudum facta per regem Jacobum 1 de dicto castro de Chella, est etiam in armario Valentiae a rivo Xucaribus usque ad Sexonam, in sacco O.

*Pergs. de Jaume I, núm. 1229.*

1.112.

4. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 85, est venditio de dicto castro facta per Eximenium Doriz et eius uxorem donnam Sanciam Martinez Dezlava Bernardo (aut Berengario) de Ulmis, pretio 33.000 s. francorum a jure laudimii debiti domino regi pro dicta venditione, recepta Valentiae, 19 calendas februarii 1313, in qua rex Jacobus apposuit firmam suam, retenta potestate, pace et guerra, fatica et laudimio et aliis juribus regiis, 15 calendas februarii 1313.

*Reg. 287, ff. 84v-85v (ff. 48v-49v de la foliació moderna).*

1.113.

5. Et ibidem fit mentio quod dictus Berengarius de Ulmis fecit homagium pro dicto feudo. 2 idus novembris anno [1313].

*Reg. 287, f. 85v (f. 49v de la foliació moderna).*

1.114.

[1314, febrer 18]

6. Et in armario Valentiae a rivo Xucaribus usque ad Sexonam, est procuratio dicti Doriz ad tradendam possessionem dicto de Ulmis de dicto castro illi vendito, et est in sacco P.

*Pergs. de Jaume II, núm. 3.210.*

¶<sup>113</sup> Sella i Xella son dos topònims diferents. Sobre Sella tracten les refs. núms. 1.116 i 1.125 d'aquest títol. V. a més a més les refs. núms. 2.986

a 2.988. ¶<sup>114</sup> Assentament marcat en el marge amb una B. ¶<sup>115</sup> Assentament marcat en el marge amb una A.

1.115.

7. In Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 277, est homagium praestitum per Bernardum de Ulmis pro castro de Sella, 3 idus novembris 1314.

*Reg. 25, f. 277.*

1.116.

8. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43 et 44, est quoddam memoriale de variis feudis regni Valentiae, et ibi, fol. 43, est nota sub his verbis: Castrum de Sella regni Valentiae tenetur in feudum pro domino rege, et fuit praestitum homagium. Et ibidem, fol. 44, est alia nota sub his verbis: Castrum de Xella, situm in regno Valentiae, tenetur in feudum pro domino rege et fuit praestitum homagium.

*Reg. 287, ff. 43v i 44v, respectivament (ff. 194v i 195v de la foliació moderna).*

1.117.

9. In armario Valentiae a rivo Uxonis usque ad rivum Xucaris, in sacco O, est homagium praestitum per procuratorem dicti Bernardi de Ulmis pro castro et villa de Sella cum procuracione de qua ibi, 15 calendas decembris 1336. Et ibi fit mentio quod dictum castrum fuit venditum dicto Bernardo per dictum Eximinium Doriz, ut supra.

*Pergs. de Pere III, núm. 192.*

1.118.

10. Et idem homagium praestitum per Joannem Garcesii, procuratorem Bernardi de Ulmis, pro castro et villa vocata Sella in regno Valentiae, 15 calendas decembris 1336, est in registro Diversorum regis Alfonsi 3 et regis Petri 3, de anno 1333 usque 59, fol. 233.

*Reg. 557, f. 233v (f. 178v de la foliació moderna).*

1.119.

11. In armario Ausoniae, in sacco B, est homagium pro hoc castro factum 15 calendas januarii 1338.

*Pergs. de Pere III, núm. 386.*

1.120.

12. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1341, 42, fol. 70, rex dat licentiam Thomae de Ulmis de onerandum 1.000 s. censuales super loco de Sella, quod habet in feudum. 14 calendas novembris 1341.

*Reg. 872, ff. 70v-71.*

1.121.

13. In Diversorum regis Alfonsi 3 et regis Petri 3, de anno 1333 usque 59, fol. 289, est promissio facta 14 calendas novembris 1341 per Thomam de Ulmis, filium Bernardi de

Ulmis, sub poena mille morabatinorum auri, quod infra sex annos redimet 1.000 s. censuales, quos ex regia licentia oneraverat super castro de Sella, quod tenet in feudum.

*Reg. 557, f. 289 (f. 228 de la foliació moderna).*

### 1.122.

14. Vide an pertineat ad castrum de Sella, de quo hic, quod de alcarea vocata la Çella, in termino Deniae, notatur sub Villalonga, fol. 311, num. 2 et 3. De dicta autem alcarea vocata la Cella est etiam titulus fol. sequenti, vide ibi.

*V. refs. núms. 1.132, 2.927 i 2.928.*

### 1.123.

15. In Gratiarum regis Petri 3, de annis 1355, 56, fol. 62, est donatio juris feudale dicti castri et totius jurisdictionis criminalis Alfonso, comiti Deniae. 19 februarii 1356.

*Reg. 898, ff. 162-163v.*

### 1.124.

[*Al marge:*] Vide sub Calp, fol. 86, num. 12 et 13; et sub Denia, fol. 119, num. 6, et quia ibi constat locum de Sella esse in comitatu Deniae, vide an faciant etiam pro eo quae de dicto comitatu notantur ibi generaliter per totum titulum.

*V. refs. núms. 929 i 930; i 1.240 a 1.255.*

### 1.125.

16. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1382, fol. 137, est venditio facta per regem Petro de Scintillis de omni jurisdictione in loco seu castro de Xella, in regno Valentiae, pretio 11.000 s. 4 augusti 1382.

*Reg. 1.002, ff. 137v-143.*

### 1.126.

17. In libro 2 Feudorum regis Joannis 1, fol. 11, est mandatum factum 22 februarii 1393 Thomae Dolmes de praestando homagio pro castro et villa de Sella.

*Reg. 2.009, f. 11.*

### 1.127.

18. Et in libro 1 Feudorum regis Martini, fol. 69 (aut 70), est mandatum factum Jasperto de Olms quod praestet homagium pro castro et villa de Sella. 7 martii 1403.

*Reg. 2.316, f. 70.*

### 1.128.

19. Vide sub Ayora, fol. 51, num. 16, 17, 21 et 22.

*V. refs. núms. 277, 278, 282 i 283.*

1.129.

20. Et sub Callosa, fol. 99, num. 7.

*V. ref. núm. 1.084.*

1.130.

21. In armario Valentiae a rivo Uxonis usque ad rivum Xucaris, num. 1, est cartha praestationis homagii facti per Gisbertum de Olmes de villa et castro de Sella, quod tenet in feudum regium, ad cuius Coronam fuit devolutum dictum feudum per obitum Alfonsi, ducis Gandiae, pro quo dicta tenebantur in feudum. 13 aprilis 1425. Et ibi est regia investitura de dicto feudo.

*Pergs. d' Alfons IV, núm. 210.*

LA CELLA, in termino Deniae ¶<sup>104</sup>

1.131.

1. Vide an sit idem quo de Chella aut Sella, de quo supra, fol. praecedenti.

*V. refs. núms. 1.109 a 1.130.*

1.132.

2. De alcarea vocata la Cella, in termino Deniae, vide sub Villalonga, fol. 311, num. 2 et 3. Et haec eadem nota est posita etiam sub Chella, fol. praecedenti, num. 14.

*V. refs. núms. 1.122, 2.927 i 2.928.*

CHILCHES ¶<sup>104</sup>

1.133.

1. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 122, est venditio, facta per regem 9 maii 1357, Gilaberto de Scintillis de loco de Chilches, quem noviter emerat a Petro de Montecateno cum iurisdictione, pretio 140.000 s.

*Reg. 993, ff. 122-124v.*

1.134.

2. Et vide an pretium dictae venditionis sit in recepta in officio magistri rationalis, in computo 16 Bernardi de Olzinells, thesaurarii, secundae administrationis, fol. 31.

*M.R., llib. 339, f. 31.*

CHEST ¶<sup>104v</sup>

1.135.

1. In Gratiarum regis Alfonsi 3, de annis 1330, 31, fol. 113, dictus rex dedit Eximenio Petri de Arenosio merum et mixtum imperium in loco de Chest, in quo rex Jacobus 1, die 4 idus septembris 1251, dederat Eximenio Petri de Arenosio pro avo dicti Eximenii omnem jurisdictionem. Et det etiam ipsi merum et mixtum imperium in locis ipsius de Azueva, de Soneja, de Mosquera, et de Pollinos. Ita quod utatur dicto mero et mixto imperio in omnes homines regis et reginae Elionoris, et aliis hominibus regalibus. Et dat ipsi merum et mixtum imperium in loco de Cortes. 2 nonas novembris 1330.

*Reg. 482, ff. 113-114.*

1.136.

2. Et confirmatio huius concessionis est in Gratiarum regis Petri 3, de annis 1337, 38, fol. 180. 8 idus martii 1337.

*Reg. 863, ff. 180-181.*

CORTES ¶<sup>104v</sup>

1.137.

1. Vide sub Hospitali S. Vicentii Valentiae, fol. 299, num. 13 et 15.

*V. refs. núms. 2.808 i 2.810.*

1.138.

2. Vide sub Chest, supra in hac pagina, num. 1 et 2.

*V. refs. núms. 1.135 i 1.136.*

CATADAUR ¶<sup>105</sup>

1.139.

1. In armario de negotiis inter reges Aragonum et Maioricarum, extra saccos, est carta concordiae, factae 14 calendas maii 1357, de venditione facienda per regem Arnaldo Joanni de medietate castri de Catadaur, pro 60.000 s.

*Pergamí no localitzat.*<sup>116</sup>

1.140.

2. Et ibidem est instrumentum possessionis traditae Arnaldi Joanni per Arnalduro de Conques, notarium Valentiae, ut procuratorem substitutum per Garciam de Lloris et Be-

¶<sup>116</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

rengarium de Codinats, procuratores regios, de medietate loci de Catadaur. 17 calendas maii 1357.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.060.*

1.141.

3. Et vide an sit ibidem cartha promissionis factae dicto Arnaldo Joanni per procuratores regios de tradenda ipsi possessione dictae medietatis venditae sic. Calendas maii 1357.

*Pergamí no localitzat.*<sup>117</sup>

1.142.

4. In Venditionum regis Petri, de anno 1353 usque 58, fol. 199, dictus rex, 13 januarii 1358, confirmat venditionem factam per Garciam de Lloris et Berengarium de Codinacs Arnaldo Joannis de medietate loci de Catadaur, qui fuit Teresiae Eximenii de Tovia, uxoris Eneci Eximenii de Luria, et postea Petri Eximenii de Loria, illorum filii, pretio 60.000 s., instrumento recepto per Bartholomeum de Villalba, notarium. 17 calendas maii 1357.

*Reg. 993, ff. 199v-200.*

1.143.

5. Et cartha dictae confirmationis, factae per regem Petrum, 13 januarii anno 1358, est in armario de negotiis inter reges Aragonum et Maioricarum, extra saccos.

*Pergs. de Pere III, núm. 2.114.*

1.144.

6. Et ibidem est apocha, facta 13 januarii 1358, de 20.000 s. ad complementum pretii. Et haec apoca videtur eadem qua notatur infra num. 11.

*Pergs. de Jaume I, núm. 2.116; i v. ref. núm. 1.149.*

1.145.

7. Et ibidem est cartha dictae venditionis factae 17 calendas maii, anno 1357.

*Pergamí no localitzat.*<sup>118</sup>

1.146.

8. Et ibidem est alia cartha, qua constat dictam medietatem fuisse evictam a Raymundo Castella per Alfonso Suarez.

*Pergamí no localitzat.*<sup>119</sup>

¶<sup>117</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial. ¶<sup>118</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris

de l'Arxiu Reial. ¶<sup>119</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

1.147.

[1358, gener 14]

9. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1353 usque 58, fol. 182, est venditio facta per regem dicto Arnaldo Joannis de omni jurisdictione in loco de Catadaur et in terminis eius, tam in parte quam ibidem habet Raymundus de Rivosicco quam in parte quam habet dictus Arnaldus in dicto loco, qui est in iustitiatu Algeziare, pretio 5.000 s. Quam venditionem confirmant syndici Algezirae cum pacto quod supradicta possint redimere.

*Reg. 993, ff. 182v-188.*

1.148.

10. Et in dicto registro, fol. 188, est cartha de gratia de dicta venditione, 14 januarii 1358.

*Reg. 993, ff. 188-190.*

1.149.

11. Et in eodem registro, fol. 190, est apocha 20.000 s., ad complementum pretii dictae venditionis. 13 januarii 1358. Et haec apoca videtur eadem quae notatur supra num. 6.

*Reg. 993, ff. 190-191; i v. ref. núm. 1.144.*

1.150.

12. Et in eodem registro, fol. 197, est instrumentum cum quo rex promittit non alienare dictum instrumentum gratiae.

*Reg. 993, ff. 197v-199.*

1.151.

13. Et vide quod notatur sub Alfarb, fol. 38, num. 4, 5 et 6.

*V. refs. núms. 467 a 469.*

1.152.

14. In Venditionum regis Petri 3, de anno 1367 usque 70, fol. 66, est venditio facta per dictum regem Raymundo de Rivosicco de jurisdictione loci de Catadaur, 27 junii 1368, pretio 5.000 s.

*Reg. 997, ff. 66-68v.*

1.153.

15. Et in eodem registro, fol. 68, est instrumentum gratiae de dicta venditione, factum 7 julii 1368.

*Reg. 997, ff. 68v-69.*

1.154.

16. Et ibidem, fol. 69, apparet quod dicti 5.000 s. fuerunt traditi haeredi Arnaldi Joannis in redemptionem dictae jurisdictionis.

*Reg. 997, f. 69v.*

1.155.

17. Et eadem cartha de gratia de dicta venditione facta dicto Raymundo de Rivosicco de jurisdictioni dicti loci, 27 junii 1368, est in armario Valentiae a rivo Xucaris usque ad Sexonam. 7 julii 1368.

*Pergamí no localitzat.*<sup>120</sup>

1.156.

18. Vide sub lo Puig de Valentia, fol. 224, num. 8.

*V. ref. núm. 2.184.*

1.157

19. In Venditionum 3 regis Joannis 1, de anno 1390, 91, fol. 158, dictus rex, recipiens 8.000 s. ab Aymericho de Scintillis, cui certis titulis pertinuerat dicta jurisdictione ut supra vendita dicto Arnaldo Joannis, assignat illi dictos 8.000 s. super dicta jurisdictione, et aggregat illos pretio supradictae venditionis. 8 aprilis 1391.

*Reg. 1.931, ff. 158-159.*

1.158.

20. In officio magistri rationalis, in computo 3 Juliani Garrius, thesaurarii regis Joannis 1, fol. 42, sunt in recepta 8.000 s., quos 8 aprilis 1391 dictus rex adiunxit illis 6.000 s. pro quibus rex Petrus 3 vendiderat cum instrumento gratiae Arnaldo Joanni jurisdictionem loci de Catadaur.

*M.R., llib. 390, f. 42.*

1.159.

21. Vide sub Alboraya, fol. 31, num. 5.

*V. ref. núm. 397.*

1.160.

22. In Gratiarum 14 regis Joannis 1, de annis 1392, 93, fol. 222, facta mentione de venditionibus infrascriptis factis cum instrumento gratiae, scilicet per regem Petrum Arnaldo Joannis de jurisdictione in loco de Catadaur, pretio 5.000 s., 14 januarii 1358; et Petro de Scintillis de jurisdictione in loco de Alfarb, termini Algezirae, pretio 5.000 s., 14 januarii 1358. Et per dictum regem Joannem 1 Aymerico de Scintillis de jurisdictione in loco de Aledua, termini Algezirae, excepto crimine plagii, pretio 5.000 s., die 8 aprilis 1391. Et quod dictus Eymericus aggregaverat 8.000 s., pretio venditionis jurisdictionis de Catadaur, et 3.000 s., pretio jurisdictionis de Alfarb, de quo rex fecerat illi instrumentum 8 aprilis 1391. Dictus rex Joannes propter servitia dicti Aymerici, qui successerat in omnibus praedictis, renuntiat in ipsius favorem juri luendi praedicta. 14 martii 1393.

*Reg. 1.903, ff. 222-223.*

¶ <sup>120</sup> Ja no figura en l'Índex antic dels armaris de l'Arxiu Reial.

CASTELLO DE RUGAT ||<sup>106</sup>

1.161.

1. Vide sub Rugat, fol. 243, num. 12. Et vide ibi an Rugat et Castello de Rugat sit unum et idem.<sup>121</sup>

*V. ref. núm. 2.308.*

1.162.

2. Et vide etiam titulum de Vilanova de Rugat, in litera V, fol. 311, et alcarea de Rugat, fol. 244, in litera R. Et vide an sint idem quod Castello de Rugat de quo agitur hic.<sup>122</sup>

*V. refs. núms. 2.314, 2.315, 2.939 i 2.940.*

CATARROJA ||<sup>106</sup>

1.163.

1. In Gratiarum 3 regis Ferdinandi 1, de anno [*en blanc*], fol. 91, rex facit mentionem quod merum et mixtum imperium dicti loci erat ipsius regis. 23 julii 1415.

*Reg. 2.394, ff. 87v-88.*

1.164.

[*Afegit d'una altra mà posterior:*] *Al f. 243v del registre 1.903, se halla el privilegio de franquicias concedido a D. Berenguer Dalmau para su lugar de Catarroja, en 15 de abril 1393.*

CAUDEN ||<sup>106</sup>

1.165.

1. Vide sub Serra de Eslida, fol. 259, num. 3 et 4.

*V. refs. núms. 2.440 i 2.441.*

COVES DE BERIG ||<sup>106v</sup>

1.166.

1. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 98, est concessio facta per regem Jacobum Petro Valmanya de Coves de Berig, retenta potestate et pace et guerra, data in obsidione Valentiae. 5 calendas octobris, Era 1276.

*Reg. 287, f. 98 (f. 62 de la foliació moderna).*

¶ <sup>121</sup> Són dues localitats diferents, ambdues situades a la Vall d'Albaida.

¶ <sup>122</sup> Tots tres topònims sembla que fan referència a la mateixa localitat.

1.167.

2. In armario Valentiae a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, est cartha facta 4 calendas januarii 1329, cum qua procurator Petri Galcerandi, de qua procuratione ibi constat, praestitit homagium regi Alfonso pro loco de les Coves de Berig, alias dicto Serra de Vallmanya, quem tenebat in feudum.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 389.*

1.168.

3. In Diversorum regis Jacobi 1 et Jacobi 2, fol. 285, est homagium praestitum regi Jacobo 2 per Petrum Galcerandi pro Covis de Berig. 10 calendas decembris 1317.

*Reg. 25, f. 285.*

1.169.

4. In libro 2 Feudorum formae minoris, fol. 98, est remissio facta per regem Jacobum, 2 die 6 idus aprilis 1318, Sanccio Lupi Valmanya ratione commissi et laudimii regii pertinentis pro venditione, quam dictus Sancius fecerat de dicto loco Petro Galcerandi. Et ibi dicit rex quod dictus Galcerandi sibi fecerat recognitionem et homagium pro dicto feudo.

*Reg. 287, f. 98v (f. 62v de la foliació moderna).*

1.170.

5. In registro Gratiarum regis Jacobi 2, de annis 1316, 17, 18, fol. 278, est dicta remissio poenae, commissi et laudimii, 6 idus aprilis 1316, facta mentione quod rex Jacobus 1 dederat in feudum Petro Valmanya dictum locum. Et quod Sancius de Valmanya fecerat de ipso venditionem Petro Galcerandi sine firma regia.

*Reg. 215, f. 278.*

1.171.

6. In armario Valentiae a rivo de Ulldecona usque ad rivum de Uxo, est cartha homagii praestiti per Petrum Galcerandi, haeredem Petri Galcerandi, regi Alfonso pro hoc feudo. 4 calendas martii 1330.

*Pergs. d'Alfons III, núm. 501.*

1.172.

7. In libro 1 Feudorum formae minoris, fol. 43 et 44, est quoddam memoriale de variis feudis in regno Valentiae, et ibi inter alias est nota sequens: Locus Covarum de Berig, alias nominatus Serra de Valimanya tenetur in feudum pro domino rege, et fuit inde praestitum homagium.